
 1 

UBND QUẬN BÌNH THẠNH 

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỐNG ĐA 

 

Số:       /QĐ-ĐĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Bình Thạnh, ngày  18   tháng 5 năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Ban chỉ đạo hoạt động hè 2018 

 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỐNG ĐA 

 

Căn cứ Công văn Số 154/GDĐT ngày 08 tháng  5 năm 2018 của Phòng GD&ĐT 

Quận Bình Thạnh về việc chuẩn bị  một số công việc cho kết thúc năm học; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường; 

Xét đề nghị của hội đồng trường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo hoạt động hè 2018 gồm các ông (bà) (có danh sách 

đính kèm). 

Điều 2. Ban chỉ đạo hoạt động hè 2018 chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phân 

công các thành viên để triển khai thực hiện. 

Quyết định này có hiệu lực đến hết ngày 15/8/2018. 

Điều 3. Các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- PGD ( để báo cáo); 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Thị Đoan Trang 

 

 

 

 



 2 

 

DANH SÁCH   

Ban chỉ đạo hoạt động hè 2018 Trường Tiểu Học Đống Đa 

(Kèm theo Quyết định số ......../QĐ-ĐĐ   ngày .......tháng 5 năm 2018) 

 

STT Họ và tên Chức vụ  
Chức vụ trong 

BCĐ 
Ghi chú 

1 Nguyễn Thị Đoan Trang Hiệu Trưởng Trưởng ban  

2 Lâm Ngọc Thanh Hà Phó hiệu trưởng Phó trưởng ban  

3 Trần Ngọc Thúy CTCĐ Ủy viên  

4 Lương Hoàng Mỹ Linh Bí thư chi đoàn Ủy viên  

5 Cổ Trung Nam TPT Đội Ủy viên  

6 Trần Thị Thanh Vân TT Tổ Văn phòng Ủy viên  

 

(Danh sách này gồm có 06 người) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 3 

UBND QUẬN BÌNH THẠNH 

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐỐNG ĐA 

 

Số:       /KH-ĐĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Bình Thạnh, ngày  18    tháng 5 năm 2018 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức hoạt động hè 2018 

 

Căn cứ Công văn Số 154/GDĐT ngày 08 tháng  5 năm 2018 của Phòng GD&ĐT Quận 

Bình Thạnh về việc chuẩn bị  một số công việc cho kết thúc năm học; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Trường Tiểu học Đống Đa xây dựng kế 

hoạch hoạt động hè 2018 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Nhằm phối hợp với chính quyền địa phương, các tổ chức đoàn thể chính trị xã hội trên 

địa bàn phường tổ chức cho học sinh được tham gia các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục 

thể thao, vui chơi bổ ích, lý thú, thực hiện tốt phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân 

thiện, học sinh tích cực”. 

Nâng cao ý thức, trách nhiệm của gia đình, xã hội trong việc chăm sóc, quản lý, giáo dục 

học sinh trong kỳ nghỉ hè năm 2018. 

2. Yêu cầu 

Chủ động phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, đ c biệt là tổ chức Đoàn, Hội, Đội 

TNCS Hồ Chí Minh ở địa phương để tổ chức bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại địa phương 

và tham gia chỉ đạo, tổ chức các hoạt động hè.  

Việc tổ chức hoạt động hè cho học sinh thực hiện theo nguyên tắc tự nguyện; tăng cường 

tuyên truyền, vận động khuyến khích các em học sinh tham gia có sự ủng hộ của cha, mẹ học 

sinh, không áp đ t việc tham gia của học sinh. 

Tổ chức các hoạt động phải đảm bảo an toàn, giáo dục ý thức chủ động phòng chống các 

tai nạn thương tích, xâm hại thân thể, các tệ nạn xã hội cho học sinh; thông qua các hoạt động 

tạo tâm thế phấn khởi chuẩn bị tốt các điều kiện bước vào năm học mới. 

Thực hiện tốt các dự án sửa chữa trong hè nhằm hoàn chỉnh, tu bổ cơ sở vật chất để 

chuẩn bị phục vụ tốt cho năm học mới. 

II. Nội dung cụ thể  

1. Đối với học sinh 

1.1. Phối hợp bàn giao học sinh về sinh hoạt hè tại địa phương 

 

STT Nội dung Hình thức  Phân công thực hiện Thời gian 

1 Học sinh Khối 5 ra 

trường 

Tổ chức làm lễ ra 

trường  

Theo chương trình cụ 

thể đính kèm 

24/5/2018 

2 Bàn giao hồ sơ Học 

sinh Khối 5  

Thực hiện trả hồ sơ 

học bạ, giấy phân 

BGH + Văn thư Dự kiến: 

29/5  



 4 

tuyến cho Học sinh 

Khối 5 . 

15/6 

3 Tổng kết năm học Lễ Tổng kết Theo chương trình cụ 

thể đính kèm 

25/5/2018 

4 Thông báo kế hoạch 

sinh hoạt hè cho học 

sinh 

Dán lịch, chương 

trình sinh hoạt hè 

cho học sinh trên 

bảng thông báo 

BGH + Văn thư Theo kế 

hoạch chỉ 

đạo và 

thống nhất 

của BGH 

 

1.2. Tổ chức hoạt động giáo dục truyền thống, giáo dục đạo đức, pháp luật: 

- Tiếp tục tổ chức học sinh tham gia các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa” nhân ngày 

Thương binh, Liệt sĩ 27/7: 

  

STT Nội dung Hình thức tuyên 

truyền: 

Phân 

công 

thực hiện 

Thời 

gian 

1 

 

 

2 

 

 

 

3 

- Tuyên tuyền giáo dục ghi nhớ 

công ơn các anh hùng liệt sĩ. 

- Chăm sóc các khu di tích lịch sử 

văn hoá, nghĩa trang liệt sĩ. 

- Thăm hỏi t ng quà các gia đình 

thương binh, liệt sĩ, gia đình có công 

với cách mạng, học sinh gia đình 

chính sách. 

- Trên trang thông tin 

điện tử của nhà 

trường. 

- Dán thông tin ở bản 

tin của trường, 

- Tổ chức học sinh 

tham gia. 

 

TPT Đội 

+ BTCĐ 

Tháng 

6,7/2018 

 

- Tiếp tục phối hợp với các cơ quan chức năng đ c biệt là cha mẹ học sinh tuyên truyền:  

STT Nội dung Hình thức thực hiện Phân công 

thực hiện 

Thời 

gian 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

 

3 

- Phòng chống tai nạn 

thương tích cho học sinh, 

chú ý phòng chống tai 

nạn đuối nước, tai nạn 

giao thông. 

- Luật giao thông đường 

bộ, đội mũ bảo hiểm đạt 

chuẩn khi tham gia giao 

thông; 

-  Giáo dục kỹ năng sống, 

kỹ năng giao tiếp cho học 

sinh phòng chống xâm 

- Sinh hoạt với học sinh 

trong các CLB trong hè. 

 

- Dán thông tin ở bản tin 

của trường. 

- Tin nhắn điện tử.  

- Trên trang thông tin điện 

tử của nhà trường. 

-Thầy Giàu, 

thầy Nhân, cô 

Trúc  

-Văn thư + 

TPT 

Tháng 

6,7/2018 



 5 

hại, lạm dụng tình dục trẻ 

em. 

- Cách thức đảm bảo an 

toàn vệ sinh thực phẩm, 

vệ sinh môi trường, dịch 

bệnh. 

 

1.3. Tổ chức hoạt động vui chơi, văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao trong hè: 

 

STT Nội dung Hình thức thực hiện Phân 

công thực 

hiện 

Thời 

gian 

1 

 

 

 

2 

 

 

 

 

3 

- Sinh hoạt các câu lạc bộ văn nghệ, 

thể dục thể thao cho học sinh. 

 

 

- Tổ chức bồi dưỡng kỹ năng sinh 

hoạt ngoại khóa, kỹ năng hoạt động 

trại kết hợp trò chơi dân gian phù 

hợp lứa tuổi học sinh vào các buổi 

sinh hoạt. 

 

 

- Tổ chức hoạt động thư viện với 

chủ đề “Đọc sách mỗi ngày – Tìm 

tri thức – Nâng cao nhận thức”.  

 

- Sinh hoạt , bồi dưỡng 

các môn năng khiếu, tổ 

chức chơi trò chơi dân 

gian.  

- Dán thông tin hoạt 

động hè các CLB ở bản 

tin của trường, trang 

thông tin điện tử của 

nhà trường. 

 

 

 - Giới thiệu sách, tổ 

chức đọc, kể chuyện, 

vẽ theo sách 

 

-Thầy 

Giàu, thầy 

Nhân ( 

GVTD), 

cô Trúc ( 

GV 

Nhạc).  

-Văn thư 

+ TPT + 

BTCĐ + 

cô Nhung 

( Tviện)   

Tháng 

6,7/2018 

 

1.4. Hoạt động phụ đạo cho học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp học: 

 

STT Nội dung Hình thức thực 

hiện 

Phân 

công thực 

hiện 

Thời 

gian 

1 Rà soát lập danh sách học sinh yếu, 

kiểm tra lại trong hè. 

Lập danh sách sau 

khi xét duyệt 

Thầy Hà ( 

PHT) + 

TTCM 

các khối 

Sau ngày 

01/8/2018 

2 Lập kế hoạch ôn tập văn hoá trong 

dịp hè yếu, kiểm tra lại 

Xây dựng kế hoạch 

trình hiệu trưởng 

3 Tổ chức ôn tập văn hoá Xây dựng kế hoạch 

và chương trình ôn 

tập. 



 6 

4 Tổ chức kiểm tra lại cho các HS 

yếu, chưa hoàn thành chương trình 

lớp học.  

Thông báo lịch cụ 

thể 

 

 

2. Đối với cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên 

STT Nội dung Hình thức thực hiện Phân công 

thực hiện 

Thời 

gian 

 1. Việc nghỉ hè, tham quan hè    

1 Tổ chức nghỉ mát, tham quan hè 

theo nghị quyết HNCBCCVC 

Xây dựng kế hoạch, 

bàn bạc thống nhất và 

cho các tổ đăng ký. 

-BCH CĐ + 

Văn thư 

Cuối 

tháng 

5/2018 

và tháng 

6/2018 

2 Đảm bảo thực hiện chế độ nghỉ 

phép của giáo viên, nhân viên theo 

quy định. 

Các trường hợp tham gia sinh hoạt 

Hè tại trường có đơn tình nguyện 

tham gia. 

Thông báo thống nhất 

lịch nghỉ hè trên bảng 

tin công đoàn. 

Phát mẫu đơn để GV 

đăng ký. 

3 Thực hiện xin phép đi nghỉ hè 

nước ngoài theo quy định 

Phát mẫu đơn để GV 

xin phép (nếu có). 

 2. Học tập chuyên môn, chính trị    

1 Lớp học Chính trị hè Thực hiện theo kế 

hoạch của Quận, Phòng 

Giáo dục và Đào tạo . 

Toàn thể 

BC – GV – 

NV trong 

biên chế 

-Tùy theo 

lịch của 

Quận, 

PGD 2 Bồi dưỡng chuyên môn Tham dự theo lịch của 

Phòng Giáo dục và Đào 

tạo . 

3 Bồi dưỡng CBQL Tham dự theo lịch của 

lớp học . 

 

3. Công tác chung của nhà trường 

STT Nội dung Hình thức thực hiện Phân công 

thực hiện 

Thời 

gian 

 Tổ chức thực hiện trực trường theo 

dõi sinh hoạt Hè và ANTT nhà 

trường 

Trực lãnh đạo 

Trực bảo vệ:  24/24 

Trực nhân viên  

BGH, BVệ, 

nhân viên 

văn phòng 

-Lịch cụ 

thể 

 Đảm bảo công tác an toàn, 

ANTT trường học 

Kiểm tra hệ thống 

Bình chữa cháy, cơ 

sở vật chất, hệ thống 

Bộ phận 

bảo vệ 

Thường 

xuyên 



 7 

điện, bếp 

 Bảo quản tài sản nhà trường,  Kiểm kê tài sản, niêm 

phong các phòng học 

và phòng chức năng. 

Thầy Hà ( 

PHT), Cô 

An (Kế 

toán), Cô 

Nhung ( 

Thư viện). 

 

Tháng 

06/2018 

 Giữ gìn cảnh quan môi trường 

đảm bảo xanh – sạch – đẹp 

-Vệ sinh sân trường 

mỗi sáng 

- Tưới cây  

 

- Duy trì hợp đồng 

đổ rác, dọn vệ sinh 

trong hè. 

 

-Bộ phận 

phục vụ. 

-Bộ phận 

bảo vệ. 

-Nhân viên 

vệ sinh 

theo hợp 

đồng 

Thường 

xuyên 

     

 

III.Công tác thực hiện sửa chữa hè: 

- Tùy theo tình hình tạm dừng các hoạt động hè và thực hiện bàn giao m t bằng, 

CSVC khi có chỉ đạo của Quận về công tác sửa chữa trường để đảm bảo tốt điều kiện 

thi công và an toàn. 

- Phối hợp tốt cùng Ban quản lý dự án sửa chữa theo dõi tốt tiến độ thực hiện công 

trình để đảm bảo chất lượng và thời gian. 

IV.Công tác tuyển sinh năm học 2018 -2019: 

- Tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh theo đúng kế hoạch chỉ đạo của các cấp. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động hè 2018 của Trường Tiểu học Đống Đa 

Ban chỉ đạo hè yêu cầu các bộ phận và cán bộ, giáo viên, nhân viên căn cứ kế hoạch 

này xây dựng cụ thể chương trình thông qua Ban chỉ đạo để tổ chức thực hiện nghiêm 

túc./. 

 
Nơi nhận: 
- PGD ( để báo cáo); 

- Trang web(CB – GV - NV thực hiện); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

Nguyễn Thị Đoan Trang  

 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 


